PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

I;'Estado de S3o Paulo

MENSAGEM N° 92/03.

tEm ﬁ EV‘\ SEGSA'O ‘
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Ibitina, 25 de novembro de 2003.
|

SENHOR PRESIDENTE:

|
Tenho a honra de submelter a elevada consideracao
de Vossa Exceléncia Projeto de Lei que “autoriza o Poder Executivo a receber
em comodato, imoével localizado no bairro Campo|Verde, com a finalidade de
implantar um Posto de Satude e da outras providéncias”.

Como é do conhecimento de todos, a Estancia
Turistica de Ibiina sofre de grandes problemas estruturais, que prejudicam
em muito a qualidade de vida da populacdo ibiunense. Nesse sentido € o
caso do bairro Campo Verde, que carece de um Posto de Saude para o
tratamento médico de sua populacao.

Assim, o recebimento, do referido imével em
comodato, sem qualquer 6nus para a Prefeitura|Municipal, com excec¢ao da
sua adaptacdo, tem a intencao de suprir tal falta, visto que por um periodo
de pelo menos quatro anos podera a mumclpahdade instalar um Posto de
Saude no local, descentralizando inclusive o atendimento de outras casas de
satde da cidade.

L3

Sao estas, Hustre Presidente, as razées que me
levaram a propor o presente Projeto de Lei, para que seja submetido a
apreciacao dos Nobres Vereadores dessa Egrégia Camara Municipal.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa

<
LrL 2, def b

NaEL DE OLIVEIRA GARVAL HO
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Projeto de Lei n® 927
de 25 de novembro de 2003.

“Autoriza o Poder Executivo a receber em
comodato, imovel localizado no bairro Campo Verde, com a finalidade de
implantar um Posto de Satde e da outras providéncias”.

rd | .
FABIO BELLO DE 'OLIVEIRA Prefeito
Municipal da Estéancia Turistica de Ibitna, no uso das atribuicées que lhe
sao conferidas pela Lei Organica do Municipio de Ibitina,

1

FAZ SABER que a Camara Municipal da
Estancia Turistica de Ibitina aprova e, ele Sanciqina e promulga a seguinte
Lei:

ARTIGO 1° - JFica autorizado o Poder

Executivo a receber em comodato, para fim implantacido de um Posto de
Saude, um imével com area de 1.272,00 m2 (mil duzentos e setenta e dois
metros quadrados), situado no bairro Campo Verde, em Ibitina, que consta
ter como possuidor o Sr. Charles Guimaries, brasileiro, comerciante,
portador do RG n° 26.679.178-5, inscrito no CPF do MF sob n°
167.428.838-71.

1
PARAGRAFO UNICO - A area a ser
recebida assim se deve e confronta: “Estrada do Campo Verde, quilometro
06, bairro Campo Verde, no municipio e comarca de IbiGna, com as
seguintes caracteristicas e confrontacées: Medindo 57,70 m (cinquenta
metros e setenta centimetros] de frente para al Estrada Municipal que de
Ibitina vai ao bairro do Campo Verde (Estrada da] Figueira); do lado direito de
quem da referida Estrada olha para o imével, mede 54,00 mt (cinqliienta e
quatro metros), divisando com- Andreza GOdi]lflhO; e, do lado esquerdo,
seguindo a mesma orientacdo, mede 51,25 mt' (cinqiienta e um metros €
vinte e cinco centimetros), divisando com Iracema Maria Godinho, imével
esse de forma triangular. Em tal imoével esta edificado um prédio com
aproximadamente 21,00 mt2 (vinte € um metros quadrados), composto de

duas salas € banheiro”. i

l

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALI}-lO, 51 CEP 18150-000 Q
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PREFEITU]RA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S3o Paulo

ARTIGO 2° - O prazo de duragdo do
presente comodato sera de 04 (quatroj anos, contadps a partir da subscri¢ao
de documento publico competente, podendo ser prorrogado por igual periodo
através de acordo entre as partes. Ao final do prazo, o imovel devera ser

' restituido ao possuidor, com as benfeitorias ali instaladas.

ARTIGO 3° - As despesas decorrentes com
a execucgao desta Lei correrdo por conta de dotacdes orcamentéarias proprias.

ARTIGO 4° - Estja Lei entra em vigor na
data de sua publicacao, revogadas as disposicoes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS VINTE E CINCO DIAS DO MES DE
NOVEMBRO DE 2003.

\
@10 BELLO DE OL

Prefeito Municipal

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHOj, 51 CEP 18150-000

i



Memorial descritivo do Post<i) de Saude

Area total construida: + 21m?.
Repartigbes: sala de recepclio e atendimento, banhelro para uso exclusivo dos médicos e
consultério médico.

Croqui do Posto de Satide:

Thifina, 19 de novembro de 2.003. o

3

Atenciosamente
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CESSAO DE DIREITOS POSSESSGRIOS.

‘ . - s signatérios deste, de um lado, como
outorgante promitente cedente, adiante dedigrnada apenas, "cedente",
IRACEMA MARIA GBDEQ?ON brasileira, dD lar, blUVd. prorrtadora da cédula
dq identidadey 27 w279 FTE- BBF/BF- e, dis CIC/MF, R
1*x,ulhn008/nm Tea&dente & dDmlFllladﬁ nn.Bﬂler do Lﬂmpo Verde, no

wuniipic e CDmmFCd ~ade Ibidna s 8F; nesta data representada por seu
p#@cu}ador, o 8 : WALDEMAR ADEMIR GODINHO, brrasileiro, Casado,
motordeta, partadm a cédula de identidade, RG. 6.852.357 S5P/5F &,

do CIO/MF. nB 921.614.808/04, residente | & domiciliado no mesoo
enderecn da cedente; nos termos B ode acordo, com & procuracic lavreadasa
no 28 Tabeli¥o de Notas e Anexo de Protesto da Comarca de Ibidna/SF,
em 11 de novembro de 1.99€, &z fls.265-, do livro 121, & gual fica
fazendo parte integrante & insepariavel do presente; e, de ocutro lado,
coms crtorgado compromissd&ric cessiondric, adiante designado apenas,
"cessionarioc”, CHARLES GUIMARAES, brasileirc. comerciante, portador da
ﬂﬁdula de identidade, RG. 26.679.178-5 88F /G &, do CIC/HF. n@
167.428.838/71, casado pelc regime da com&ni%a parcial de bens, na
vigénocia da fei H.E3LE5T77 . com D2 NMILIZIA SQYURI TANIGUCHI GUIMARALES,
brasileira, comerciante, portadora da cédula de identidade, RG.
21.714,08% GSFP/8F &, do CIC/MF. n® 182.573.4638/02, residente
domiciliado & Estrada do Campo Verde, m. O7F - Bairvro do Campo Verde,
e municipio & comarcs de Ibhivna/SP3 combinaram o presente compromisso
particular de Cessdc de Direitos Fossesstrios. gue se regera pelas
cladusulas & condigles gue mutuamente aceitam e ocutorgam, & sabéer:

fi

18y A cederte, RO i e SEUS
antecessores, hé& mais de 20 {(vinte) anos, vem mantendo & exercendo &
posss  mansa, pacifica e ininterrupta,  sem turbagic ou oposicio de

sepécie alguma o de guen gQuer gQue sSeja, SGQFQ o seguinte imGvel:s

UM IMOVEL dﬁﬁ A AREA DE 1.272,00 M2
(UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS METROS GQUADRADOS), situado &
Fetrada do Campo Verde, Km. 06, no Bairre do Campo Verde, oo smaniciplo
g comarca de Ibivnas/B8F, com as seguintes! divisss e confrontacles:
"Medindo 57,70 s {(cinguenta e sete metros e segtenta centimetros) de
fremte para & Estrada Municipal gue de Ibidna vai ao Bairre do Campo
Verde {(Fstrada da Figueira):; do lado dineito de quem da referida
Fetrada olha péra o imével, mede 54,00 m (cinguenta e guatro metros),
divisando com Andreza Godinboy e, do lado esguerdo, seguindo & mesma
orientacic, mede B1.2% @ (cinguenta e um metros & vinte e cinco
centimetros), divisando com Iracema Maria Godinho, imével esse de
Forma "triangular®s '

28) qgque, por este instrumento & 6
melhor forma de direito, os cedente, CEDE |E TRQNSFEREg como de fato
CEDIDG E TRANSFERIDO TEM., a0 ora cessionard ic,  todos os diveitos
poesessdrics com relagio ao imdvel antes qe&LrLtu [ mfrontado, EM

~-W4/0/%MM,@ 5
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Cfirme s wioova t bos s

CARATER: -IRREVOGAVEL: E IRRETRATAVEL, pelo preéco certo e ajustado de: RE
8.480,00 {(0ITO MIL, GQUATROCENTOS: & BITENTA [REAIGS); sendo gue de cuja
importdncia  a cedente confessa e declara receber nesta data, do
cessiondrioy a: daportdEncia de RE-5.000,00 {(SEIS MIL REAIS), =endo R$
1,500,000 (k- £ BUINHENTS8S  (REAIS)Y, zem -moeds corrente nacional,
&Ny dmndu¢m591mw)plenmua;e'wlwawirrévagével-quitaghm
desta impestihciayne, (R$o 4 50 MEL: B QUINHENTOS REAISH

através do veiculo marcasmodelos Fordy Famps Loa espécie/ tip
{argsy Camttonetins oo pvernme Wi s chassis FEFFXXLBIPER18074 (Certificad
de Registro de Veiculo ne 228233812, e SEr& transferid

upmliunmmante em nome de Mauricic Ademir| Godinho, e, dandowsrassin 2Oy
] ! rrevogavel qui%ugﬁq“também desta importidncis; e, o
salde rehtauteq ow seia de R$ ° ~2.480,00 (DOIS MIL, GUATROCENTOS
OITENTA REAIS), serd pago atraveés de 04 \quatru) prestagBes, mensalils e
consecutivas, ne valor O SEISCENTBS E VINFEGREAIS) i cada
uma  delas, representadas wval nmtmeroc de notas promissdrias,
vencendo~se & primeira no dis 09 de dez embrd de 1.998 e;zasndemais. em
igual dias dos meses =ubraquentEH§ mté~f1nd1 liguidacho, de emizsdo do
LAon&rio,  em favar da cedente, apéb @ que, a& cedente dar& plenma,
mtregues nestsa
data ag repr@suﬁtﬁnte da CFdente.yem cdrdtec : ehdo”, que as
conferiu, achouw conforme e as guardous Lransmxtlnd the ‘desde ja. toda
a posse, direito e agbes gue sobre dito 1m$ve1 arntes descrito, vinha
erercends, para gue do mesme, possa o ces&icnéria Usar, gozar e
livremente dispor cofo seu gue fica sendo de hoje em diante, por forga
deste instrumentos;

I
geral e irrevogivel guitaglo de dite preco; e, gue s¥HQ

y I

. Paragrafo unico: 0 n3c pagamento de
guaisquer uma das notas promidedrias antes meEncicnadas, importard,
apds  as  interpelagties devidas,  na rescig¥do do presente contrato,
perdende O ce%blonmrlu' o direitoc de #etﬁtc&m por  benfeitorias
eventualmente feitas no referido imovel, flﬂdnda ezclarecido gue os
pagamentos  das  rveferidas notas  promissdrias  ser¥do  realizados na
residiEncia da cedente ou onde por ela for indicado;

3a) Gue, declaram as partes aceitarem
a presente cessdo tal come esta feito e em todos 05 sSEUsS eXpressos
tErmas tal como neste se contém e declara. Declaram ainda as partes,
o as  penas da Leil que, n&p  estio incursocs nas restricfes da
legislagho pertinente ao Instituto Nacional de Seguro Social I.M.8.5.3

42) Que =& éraﬂenté cessdo & feits em
cara&Eter IrrewvogsSvel & _:rret'ratéwe.l. obrigatdria
nao s=omente as partes contratantes, como também seus bens, herdeiros
pu sucessores, em todo o tempo gue duvida haja, sempre boa, Tirme
valiosa, na forma da Leis |

i
58a) @G cesgianério nAo poderd ceder e
transferir a outrem, o8 seus direltos e cbrigagtes resultantes do
presente contrato, sem preévio connpntxmentol por escrito da cedente:

L2} ue,l & escritura pablica de
ressdc  de direitos possessérics, serd  ocutorgada pela cedente ao
cessiondria, ou & Quem este indicar. . no  momento em gue Ef=1a
integralizado o pagamento do prego &Qui cnnyencianadu;

72) que, todas as despesas decorrentes

L N |
do presente, bem como da escritura de ce=5§a de direitos possesstrios,
taie como emolumentos, guia de ITHEI ’“XQH)Q gte..., Ticam & carga do

cessiondriog &, .

8a) Ax partes elegem o foro da situacqo
do imével abjeto deste contrato, para dirvimir  todass e guaisguer
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22 Tabelido:.de Notas e de Protesto de Letras e Titulos
|bi(ln|a -SP
Comarca - IbiGna

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Dr' Eduardo copp"“

ESTADO DE SAO PAULO 4
% 3

Av. Séo Sebastiao, n2 192 - 32 Piso - Lojas 05/ 06 - Ibitina - 'SP - Cep 18150-000 - Epn‘:‘;l ﬁax: (015).241-2699.. -




. 2°Tabelido de Notas e de Protesto de Letras e Titulos
- Ibitina - SP
Coma iuna
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Av. Sao Sebastido, n? 192 - 32 Piso.- Lojas 05/.06 - Ibiuna - SP - Cep 18150-000 - Fone / Fax: (015).241-2699
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Bar

Igreja
Catélica

- Lanchonete |

Posto de Satude do
Bairro Campo Verde

Localizacio do Posto de Saide: Estrada do Campo Verde, Km 6 —
B°Campo Verde - Ibisina - SP |




Na Periodo de Apuracin
: 01/01/2003
U3 ?’i'(une&.u CIF wu CRIJ
: 248.190.818- {2
04 Cdédigo da Receita
i 1070
£ Winctro do Reforfnein
W - .
s Moo STo Yol ; 0,230, 317-2
53 Wome/Telelone 0.338.317-2
JOVIANG CODINHC EBSréLIv 06 Datalde Veutimeuiu
(lb} 24120643 I JU/09 /4003
077 Valor do Principal
' : 10,00
Nomn do Tmével/Aren Total do Tméveal ng Valor da Mnltn
SITIC GROD RODUE :
1,4 ha pg 'v'd.i.ué. dus durus w/ou
kncargos UL-1029/%9
MQ Valor Total
Ohservacin: |
a1 qé\utg'gtiq.ncﬁo hancArin {somonte 1* o 22 vias)
e H@8236175 23892603 {57
uota unica o iees aeplt e 7
24819561872 ~ HIN FAZENDA - DARF-FRETD
1




Rosto de Saude no Bairro Campo Verde; :
/, p - , K AL s \:\‘ ] N

N . |
. REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL

|

Considerando que o Chef;je do Executivo encaminho

para deliberacdo desta Casa de Leis no dia| 27 de novembro passado o

Projeto de Lei n® 328/2003 que “Da nova rjedagéo ao artigo 4°. da Lei
Municipal n%. 695, de 17 de dezembro de 2.001/";

\ Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou

para deliberagdo desta Casa de Leis no diaj 27 de novembro passado o

‘Projeto de Lei n®. 329/2003 que “Autoriza o P:oder Executivo a receber em

comodato, imovel localizado no Bairro Campo Verde, com a finalidade de
implantar um Posto de Saude e da outras providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou
para deliberacdo desta Casa de Leis no diai 27 de novembro passado o
Projeto de Lei n®. 330/2003 que “Regulamenta o Imposto Sobre Servigos de
Qualquer Natureza — ISSQN e da outras providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou
para deliberacdo desta Casa de Leis no dial 27 de novembro passado o
Projeto de Lei n?. 331/2003 que “Cria cargdés no quadro de pessoal da
Prefeitura Municipal e da outras providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou
para deliberacdo desta Casa de Leis no dia 01 de dezembro passado o
Projeto de Lei n®. 332/2003 que “Dispée sobre a abertura de um crédito
suplementar.”;

Considerando que o Che%e do Executivo encaminhou
para deliberacdo desta Casa de Leis no dia 01 de dezembro 'passado 0
Projeto de Lei n® 333/2003 que “Autoriza d Poder Executivo a celebrar
convénio com a Secretaria de Estado a Cultura.”;

Considerando que o Cheif’e do Executivo encaminhou
para deliberacdo desta Casa, de Leis no dia 01 de dezembro passado o
Projeto de Lei n°. 334/2003 que “Autoriza o l?oder Executivo a declarar de
utilidade publica, para fim de desapropriagdo, area de terreno localizada no
bairro Curral, necessaria para construgdo de casas populares e da outras
providéncias.”;

Considerando que a necessaria alteragdo do artigo 4°.
da Lei n®. 695 para que o0s profissionai!s da educagdo nao sejam

“prejudicados nas faltas injustificadas em ocasides emergenciais;

Considerando a necessaria autorizagcdo para que o
municipio receba em comodato, area com a finalidade de implantagcgo de

4

A s




Requerimento de Urgéhcia Especial -~ 02/12/2003 - fls. 02

Considerando a necessérifa atualizacdo da legislag
vigente quanto a cobranga de ISSQN — Imposto sobre Servigos de Qualq
Natureza, atendendo a Lei Federal Complementar n®. 116, de 31 de julho
2003;

5

Considerando a necessidaéiie da criagao de cargos nos
setores da saude, esportes e lazer para que §possa 0 municipio atender a
demanda dos servigos a serem implantados;

‘ Considerando a neceSS|dade da abertura de crédito
‘sup|ementar para atender as despesas do Fundef;,

Considerando a necessidade de autorizacdo legislativa
para assinatura de convénio com a Secretariai de Estado da Cultura para a
execucao das atividades do Projeto Guiri;

Considerando que a area de terreno a ser desapropriada
no bairro do Curral € necessaria para a constriuc;éo das casas do Programa
Habiteto — Areas de Risco visando o desfave@amento de uma area situada
no Jardim Nova Ibiuna; |

Considerando o inicio do: recesso legislativo previsto
para o dia 15 de dezembro futuro.

Diante'do exposto, requerefnos a Mesa, nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento iInterno, sejam os Projetos de
Lei n®. 328, 329, 330, 331, 332, 333 ¢ 334/2@03 colocados em Regime de
Urgéncia Especial; e inéluid__os para discusséo§ e votacdo na Ordem do Dia
da presente Sessdo Ordinaria, sendo os Projetos de Lei n®. 328, 329, 330,
332, 333 e 334/2003 em discussdo Unica, e 0 Projeto de Lei n®. 331/2003
em primeira discusséo. ' ”

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE_ALMEIDA LIMA, EM
02 DE DEZEMBRO DE 2003%.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Esmdn.dr..Sid_Baulo
Tl Rua XV de Novembrao, 299 — 18150-000 — Ibmna SP., - Fone/Fax:(15) 3241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis.gov br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°® 329/2003
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO ;
RELATOR: VEREADOR LUIZ FERNANDO PEREIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANCA$ E ORCAMENTO; E OBRA
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta Casa
de Leis no dia 27 de novembro passado o Projeto de Lei n®. 329/2003 que “Autoriza o Poder
Executivo a receber em comodato, imovel localizado no Bairro Campo Verde, com a
finalidade de implantar um Posto de Saude e da outras providéncias”.

A Comissdo de Justica e Redacdo em andlise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e iconstitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacdo regimental, nada impedindo a de'iiberagéo pelo Douto Plenario, pois
tem o objetivo de autorizar o Executivo a receber area e!m comodato para a construgdo de
Posto de Saude no Bairro Campo Verde, neste municipio. |

Sob o0 aspecto financeiro] e orgamentario, a Comissdo
competente em estudo, também exara parecer pela tramit!agéo regimental, pois as despesas
decorrentes com a execugédo da presente lei correrdo por conta de dotagdes orgcamentarias
proprias consignadas no orgamento vigente, conforme disposto no artigo 3° da proposigéo.

Quanto a Comissdo de Obras, Servicos Publicos e Atividades
Privadas apresenta parecer pela tramitagdo normal, pois a area em comodato, visa a
implantagdo de proprio destinado ao Posto de Saude, de megavel alcance social e prevengao
na area da saude. i »
Ao Plenano que. e soberano em suas decisdes.
E o parecer. ]
SALA DAS/COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 02

DE DEZEMBRO DE 2003,

LUIZ FERNANDO PEREIRA

r LAT : WIDENTE D\A\QOMISSAO DE JU ICA E REDAGAO

ﬁ %l/ . k) AL /

CORNELIO GAé EL VIEIRA AULO KENJI SASAKI
VICE-PRESIDENTE MEMBRO

BENEDITO VIEIRA M;I;TINS

PRESID TE DA COMISSAO DE FINANGA ORCAMENTO ?é; %7
) LHO RAMALHO

| AMEMBRO

SALVADOR ALVES DOS SANTOS
VICE PRESIDENTE

IOVIEIRA DIAS |
PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS SERVIGGS PUBLICOS E ATIVIDADES
| privabas

segue fls. 02
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Esta.d.n.dc.Si{)_Eanlo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibil’ma — SP., - Fone/Fax:(15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Parecer conjunto ao Projeto de Lei n2 329/2003 -

(o) S/IX,E):—M%RAES

VICE - PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAI.@. DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 308/2003.

“Autoriza o Poder Executivo a receber em comodato,

imével localizado no bairro Campo Verde, com, a

finalidade de implantar um Posto de Saude e da out(3s

providéncias”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal

Estancia Turistica de Ibitna, no uso das atribuigées qu

lhe sao conferidas pela Lei Orgénica do Municipio de

Ibitna, 1

FAZ SABER que a Céamara Municipal da Estancia

Turistica de Ibiina aprova e, ele sanciona e promulga a

seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica autorizado o Poder Executivo a
receber em comodato, para fim implantagao de um Posto de Saude, um imével com
area de 1.272,00 m? (mil duzentos e setenta e dois metros quadrados), situado no
bairro Campo Verde, em IbiGna, que consta ter ‘como possuidor o Sr. Charles
Guimaraes, brasileiro, comerciante,'portador do RG n° 26.679.178-5, inscrito no CPF
do MF sob n°® 167.428.838-71. '

PARAGRAFO UNICO - A area a ser recebida assim se
deve e confronta: “Estrada do Campo Verde, quitémjetro 06, bairro Campo Verde, no
municipio e comarca de Ibiuna, com as seguintes caracteristicas e confrontagdes:-
Medindo 57,70 m (cinquenta e sete metros e setenta centimetros) de frente para a
Estrada Municipal que de Ibiina vai ao bairro do Caﬁnpo Verde (Estrada da Figueira),
do lado direito de quem da referida Estrada olha; para o imovel, mede 54,00 m
(cinglienta e quatro metros), divisando com Andrez? Godinho; e, do lado esquerdo,
seguindo a mesma orientagcdo, mede 51,25 m (cinqi]fenta e um metros e vinte e cinco
centimetros), divisando com lracema Maria Godinho; imével esse de forma triangular.
Em tal imével esta edificado um prédio com aproximadamente 21,00 mt’ (vinte e um
metros quadrados), composto de duas salas e banhéiro”.

ARTIGO 2° - O prazo de duragao do presente comodato
sera de 04 (quatro) anos, contados a partir da subscricao de documento publico
competente, podendo ser prorrogado por igual periodo através de acordo entre as
partes. Ao final do prazo, o imovel devera ser restituido ao possuidor, com as
benfeitorias ali instaladas. '

ARTIGO 3° - As despesas decorrentes com a execugao
desta Lei correrao por conta de dotagdes org:amentérfias proprias.

ARTIGO 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagao, revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 03 DIAS DO MES DE DEZEMBRO DE
2003. '

Segue Flis. 02.
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Autégrafo de Lei N° 308/2003 - fis. 02.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibuuna SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

AB:iiVETE e-mail: cmibiunas a)xmerieaxs gov.br
Oficio GPC n®. 570/2003 li)iuna, 03 de dezembro de 2003.
SENHOR PREFEITO:

v

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 308/2003, referente ao Projeto de Lei n°. 92, nesta Casa
tramitou com o n® 329/2003, que “Autoriza o Poder Executivo a receber em
comodato, imével localizado no bairro Campo Verdé, com a finalidade de implantar
um Posto de Saude e da outras providéncias.”, aprovado na Sessdo Ordinaria
realizada no dia 02 p. passado. .

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR. |
FABIO BELLO DE OLIVEIRA .
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA

e . 04'“” 05
Loes Bt



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo ‘Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 329/2003 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 27 de novembro passado e foi- Iidfo no expediente da Sessa

Ordinaria do dia 02 de dezembro passado, extraidas e entregue

fotocépias aos Srs. Vereadores, onde recebeu no mesmo
expediente Requerimento de Urgéﬁcia Especial nos termos
regimentais, para incluséo, discussédo e votagdo na Ordem do Dia
da mesma Sessdo, e também o parecer conjunto das Comissdes de
Justica e Redagéo; Finangas e Orgamento; e Obras, Servicos
Publicos e Atividades Privadas. !

Certifico mais, colocado em votagao nomlnal na Ordem do Dia da
mesma Sessao Ordinaria o Requerlmento de Urgéncia Especial foi
aprovado por treze votos favoraveis e quatro contrarios dos
Vereadores Salva ves dos Santos, Roque José Pereira, Lazaro
Antonio de Frei 4o Benedicto de Mello Neto, e devido a
aprovacao do Requerimento de Urgéncia Especial foi colocado em
discussdo e yotacdo nominal o Projeto,de Lei n®. 329/2003, sendo
aprovado pgr unanimidade dos Srs. Vereadores,

Certifico fiflalmente que jem virtude da aprovagéo do Projeto de Lei
n®. 329/20 foi elgbgrado o Autografo de Lei n®* 308/2003,
encaminhadd através dd Oficio GPC n2. 570/2003, da presente data.
Ibiina,/03 deldezembro/de 2003. ‘

SAmaufi Gabriel Cietra
Secrdtdris de iv. do PRrocesso Legislative '




